
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SERVICIOS 3/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2024 a
las 13:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de los trabajos de asistencia técnica para la redacción del Plan Especial
de Infraestructuras del Vial de conexión de los barrios de Azucaica y el polígono de Santa María de
Benquerencia en la ciudad de Toledo

Ejecución de los trabajos de asistencia técnica para la redacción del Plan Especial de Infraestructuras del VialDescripción 
de conexión de los barrios de Azucaica y el polígono de Santa María de Benquerencia en la ciudad de Toledo
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
71410000 - Servicios de urbanismo.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Plazo máximo ejecución o entrega: 12 meses DESDE EL ACTA DE INICIO DE LA PRESTACIÓN DEL
SERVICIO (del contrato previamente formalizado).

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Toledo
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, S/N
(45071) Toledo España

ADJUDICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO CON TRAMITACIÓN ORDINARIA PARA LA
EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA REDACCIÓN DEL PLAN ESPECIAL DE
INFRAESTRUCTURAS DEL VIAL DE CONEXIÓN DE LOS BARRIOS DE AZUCAICA Y EL POLÍGONO DE SANTA

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 49.610 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.610 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

MARÍA DE BENQUERENCIA EN LA CIUDAD DE TOLEDO. (SERVICIOS 3/24).-

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESTUDIO AIA ARQUITECTOS INGENIEROS ASOCIADOS SA
NIF A45390812
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE TRINIDAD, Nº 3
(45002) Toledo España

Contacto

Teléfono 925216513
Correo Electrónico estudio@estudioaia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.610 EUR.

Motivación

Motivación al resultar la mejor oferta:
- Importe neto: 41.000,00€
- IVA (21 %): 8.610,00 €.
- Total: 49.610,00 €.
Fecha del Acuerdo 07/05/2024
Plazo de Formalización Hasta el 03/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb96a0de-74bf-494d-b823-efac743d07e4


Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura sobre B Oferta
Económica/Criterios matemáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 04/04/2024 a las 12:00 horas
Proposición económica/criterios
matemáticos/automáticos. Esta declaración deberá
ajustarse al Modelo ANEXO II a este Pliego.

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, S/N
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, S/N
(45071) Toledo España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado, tramitación ordinaria, con varios criterios de adjudicación (de juicio de valor y
matemáticos).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/03/2024 a las 23:59
Observaciones: Se presentaran dos Sobres: A (Declaración Responsable/criterios de juicio de valor) y B (Oferta
económica/criterios matemáticos).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Sobre A Documentación
administrativa/criterios de juicio de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
Declaración responsable/ Criterios dependientes de
juicio de valor. Esta declaración deberá ajustarse al
Modelo ANEXO I a este Pliego.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado electrónico (Fecha sujeta a cambio)

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado electrónico

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia en trabajos similares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: Conforme apartado 16 del cuadro de características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Mejora del Equipo Técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: Conforme apartado 16 del cuadro de características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Conforme apartado 16 del cuadro de características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

La descripción y análisis de la movilidad en la ciudad de Toledo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

La metodología del trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 15Cantidad Máxima 
Resumen y estructura de la propuesta del Plan Especial de Infraestructuras y de su documentación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JbskLZaF36l6nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000013264907 |  2024-000513264 | Thu, 09 May 2024 13:43:56:879 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169032376334934596521505675724643482099 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JbskLZaF36l6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

